
 
 
 
Oggetto: Interdizione locali della Scuola dell’infanzia e della scuola primaria “S. Rota” di San 

Giovanni in Fiore. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO L’art. 25 del D.Lgs. 165/2001 sui poteri amministrativi e gestionali del Dirigente scolastico; 
VISTO il Dlgs 81/08; 
VISTA la Legge n. 23/96: “Norme per l’edilizia scolastica”, ed in particolare l’art. 3 laddove prevede 
che i Comuni provvedano alla fornitura e mantenimento in efficienza di edifici destinati a sedi di 
scuole dell’infanzia, scuola primaria e scuola secondaria di primo grado; 
VISTA la Legge n. 23/96: “Norme per l’edilizia scolastica”, ed in particolare allorquando prevede 
che l’Ente locale proprietario consegna all’Istituzione scolastica gli immobili destinati allo 
svolgimento di attività scolastica e che tutti gli spazi interni ed esterni all’edificio sono adeguatamente 
attrezzati per l’espletamento delle funzioni nelle condizioni di massima sicurezza; 
CONSIDERATO che, secondo quanto disposto dalla citata Legge, il	Comune	si	assume	il	ruolo	di	
“Amministrazione	tenuta”	agli	obblighi	contemplati	dall’art.	18,	comma	3,	del	D.Lgs,	81/08,	in	
merito	alle	strutture	e	agli	impianti	presenti	nell’edificio;	
VISTA	 la	 richiesta	 prot.	 n.	 7193	 dell’11/09/2023	 avanzata	 dall’Istituzione	 Scolastica	 al	
Comune	relativamente	a	quanto	previsto	dall’Art. 26 del D.Lgs. 81/08 così come modificato dal 
D.Lgs. 106/09; 
VISTA la comunicazione del RSPP dell’IC “G. da Fiore” prot. n. 8471 del 12/10/2023; 
VISTA la segnalazione fatta al Comune di San Giovanni in Fiore prot. 8513 del 13/10/2023; 
VISTA la segnalazione fatta al Comune di San Giovanni in Fiore prot. 8703 del 19/10/2023; 
VISTA la comunicazione del Comune prot. n. 8825 del 24/10/2023 di inizio dei lavori di 
efficientamento energetico del Plesso scolastico “S. Rota”;	
ACQUISITO per le vie brevi	che i suddetti lavori avranno inizio dal giorno 30 ottobre 2023 al fine 
di garantire le attività di trasloco delle suppellettili didattiche;	
CONSIDERATO che i lavori che interesseranno il Plesso “S. Rota” non consentono l’espletamento 
delle attività didattiche nelle condizioni di massima sicurezza; 
RITENUTO prioritario garantire la salute degli alunni e del personale scolastico; 
VALUTATA la possibilità di far svolgere le attività didattiche del Plesso “S. Rota” presso la scuola 
primaria “C. Alvaro” per la scuola dell’Infanzia e presso il plesso “G. da Fiore” per la scuola Primaria, 
nelle condizioni di massima sicurezza; 

 
CONSIDERATO 

 
Che tale situazione può arrecare pericolo e danno a quanti frequentano gli spazi; 

 
DISPONE 

 
• l’interdizione ai locali della Scuola dell’infanzia e primaria “S. Rota” di San Giovanni in Fiore a 

partire dal giorno 30 ottobre 2023; 

CSIC8AV00X - A27D074 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008923 - 26/10/2023 - VI.9 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO RITA SMALDONE



 
 
•La Cessazione dell’Interdizione dei locali sopracitati, dopo l’intervento di messa in sicurezza ad 
opera dell’Ente proprietario; 
•lo spostamento delle attività didattiche del plesso “S. Rota” della scuola primaria a partire dal 
giorno 30 ottobre 2023; 

 
INTIMA 

 
che è severamente proibito accedere al plesso della scuola “S. Rota” di San Giovanni in Fiore. 
 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Antonio Rita Smaldone 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. “Codice 
dell’Amministrazione Digitale” e norme ad esso connesse 

 
 

CSIC8AV00X - A27D074 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008923 - 26/10/2023 - VI.9 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO RITA SMALDONE


		2023-10-26T09:21:48+0200
	Antonio Rita Smaldone




